
  

UDRŽITELNOST UDRŽITELNOST 
v OP VKv OP VK

Seminář pro příjemce v rámci 
globálních grantů Olomouckého kraje

Olomouc, 20. a 21. dubna 2009



  

Obecně k UDRŽITELNOSTIObecně k UDRŽITELNOSTI

Udržitelnost  aktivit a výstupů projektů je jedním ze 
základní pravidel Strukturálních fondů Evropské unie, což 
se projevuje i v rámci globálních grantů Olomouckého kraje 
realizovaných v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost.  



  

Obecně k UDRŽITELNOSTIObecně k UDRŽITELNOSTI

Základní podmínky upraveny ve Smlouvě o realizaci GP a 
v Příručce pro příjemce.

Udržitelnost je doba, po kterou musí příjemce podpory 
udržet výstupy projektu a tím zajistit jejich další využívání 
po ukončení vlastní realizace projektu, který získal podporu 
z GG Olomouckého kraje v rámci OP VK.

Dle platných pravidel musí být aktivity a výstupy udržovány 
5 let po ukončení financování projektu z OP VK.



  

Základní pravidlaZákladní pravidla

Příjemce podpory je povinen po dobu 5 let po ukončení 
financování projektu z OP VK předkládat monitorovací 
zprávu o udržitelnosti projektu, která bude obsahovat:
 popis udržitelnosti zařízení a vybavení,
 pokud byl v rámci projektu vytvořen produkt, popis jak 

tento produkt je zachován a dále využíván v souladu s 
aktivitami projektu,

 pokud bylo využito křížové financování, případně 
stavební úpravy, musí být popsáno jak je dále využíváno 

v souladu s tím na co bylo pořízeno nebo za jakým 
účelem upraveny.



  

Co NENÍ udržitelnostCo NENÍ udržitelnost

Za udržitelnost projektu se nepovažuje:
 udržení majetku pořízeného z prostředků ESF, jelikož se 

jedná o povinnost příjemce podpory,
 samovolné šíření výsledků a výstupů projektu třetími 

osobami bez aktivní účasti příjemce či jeho partnerů.

Udržitelnost může být zajištěna z vlastních zdrojů příjemce 
či jeho partnerů, případně z jiných veřejných zdrojů či 
soukromých zdrojů.



  

Naplnění udržitelnostiNaplnění udržitelnosti

Naplňování a udržení aktivit a hodnot výstupů projektu 
bude následně předmětem kontroly  ze strany ZS, 
případně jiných subjektů v rámci kontrol na místě. 

Současně musí příjemce podpory smluvně zajistit, aby 
obdobné povinnosti ve vztahu k projektu plnili také jeho 
dodavatelé a partneři.

Při nesplnění povinnosti udržitelnosti je poskytovatel 
podpory oprávněn vyzvat příjemce ke vrácení dotace nebo 
její části!!!



  

PŘÍRUČKA pro PŘÍRUČKA pro 
PŘÍJEMCE PŘÍJEMCE 
OP VKOP VK



  

CO UPRAVUJECO UPRAVUJE

Hlavní pravidla a postupy závazné pro příjemce a jejich 
partnery jsou upraveny ve Smlouvě o realizaci GP 
(smlouva).

Na tuto smlouvu navazuje Příručka pro příjemce (PpP), 
která upravuje podmínky v procesu realizace projektu od 
jeho schválení přes realizaci aktivit projektu až po ukončení 
realizace, resp. udržitelnosti projektu 

Dle nastavených pravidel v rámci 1. výzvy GG 
Olomouckého kraje se příjemce podpory vždy řídí aktuálně 
platnou verzí PpP!!!



  

DALŠÍ PRAVIDLADALŠÍ PRAVIDLA

Příjemce podpory se musí dále řídit dalšími pravidly, 
uvedenými v Metodických dopisech OP VK (zveřejněnými 
na www.msmt.cz a www.kr-olomoucky.cz/opvk). 

Dne 15. 4. 2009 vstoupila v platnost PpP verze č. 2.

Dle nové verze PpP je závazná pro příjemce podpory vždy 
ta verze jmenovaných dokumentů, které jsou uvedeny ve 
smlouvě. 

Možnost nastavení platnosti jedné verze PpP po celou 
dobu realizace projektu!

http://www.msmt.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk
http://www.kr-olomoucky.cz/opvk


  

HLAVNÍ ZMĚNYHLAVNÍ ZMĚNY

 výklad podstatných/nepodstatných změn
 změny rozpočtu grantových projektů
 upřesnění partnerství, odstoupení partnera v průběhu 

realizace projektu
 definice způsobilých/nezpůsobilých výdajů
 dokladování výdajů spojených s realizací projektu
 postupy pro zadávání zakázek atd…



  

PŘEHLED GG PŘEHLED GG 
OLOMOUCKÉHO OLOMOUCKÉHO 
KRAJE  KRAJE  
v rámciv rámci  OP VKOP VK



  

Statistika 1. výzvy GG Olomouckého krajeStatistika 1. výzvy GG Olomouckého kraje

Oblast podpory, název GG Počet přijatých 
žádostí

Požadovaná 
výše podpory 

(v mil. Kč)

Počet 
podpořených 

žádostí

Výše 
podpory 

(v mil. Kč)

1.1 –Zvyšování kvality ve 
vzdělávání v Olomouckém kraji

202 1 262,4 20 133,3

1.2 – Rovné příležitosti dětí a 
žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími 
potřebami v Olomouckém kraji

30 149,2 7 31,7

1.3 – Další vzdělávání pracovníků 
škol a školských zařízení v 
Olomouckém kraji

61 381,6 11 43,1

Celkem 293 1 793,2 38 208,1



  

Statistika předkladatelů žádostí v rámci 1. výzvy GG Statistika předkladatelů žádostí v rámci 1. výzvy GG 
Olomouckého krajeOlomouckého kraje

Forma žadatele/oblast podpory 1.1 1.2 1.3

Školy a školská zařízení 143 16 26

- v tom ZŠ 60 6 5

Vysoké školy 11 0 6

Sdružení a asociace škol 0 0 0

Právnické osoby působící ve vzdělávání a 
kariérovém poradenství

22 2 x

Města, obce, svazky obcí 5 0 0

Odborové organizace a organizace 
zaměstnavatelů, profesní a oborová sdružení

0 0 x

Hospodářská komora 1 x x

Zaměstnavatelé, pokud v souladu s předmětem 
své činnosti poskytují plnění v souvislosti 
s aktivitami, které mohou být předmětem 
podpory OP VK, nebo s vytvářením nezbytných 
podmínek pro takové aktivity

0 x x

Nestátní neziskové organizace 20 12 20

Ostatní vzdělávací instituce x x 9



  

Předpokládaný harmonogram 2. výzvy GG 1.1, 1.2 a 1.3Předpokládaný harmonogram 2. výzvy GG 1.1, 1.2 a 1.3

 květen 2009 předpokládaný termín vyhlášení 2. výzev 
 červen 2009 datum ukončení příjmu žádostí
 červenec 2009 formální hodnocení a hodnocení přijatelnosti 
 srpen – září 2009 věcné (bodové hodnocení)
 září 2009 zasedání výběrové komise

Předpokládaný finanční rámecPředpokládaný finanční rámec  

Výše finanční podpory na 1 GP může dosáhnout až 100 % celkových způsobilých výdajů 
projektu (85% podíl z ESF a 15% podíl z rozpočtu ČR)

Oblast podpory, název GG Alokace na 
2. výzvu v Kč

Min. výše finanční 
podpory na 1 GP v Kč

Max. výše finanční 
podpory na 1 GP v Kč

1.1 –Zvyšování kvality ve vzdělávání v 
Olomouckém kraji

75 000 000,- 1 000 000,- 10 000 000,-

1.2 – Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně 
dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami v Olomouckém kraji

38 000 000,- 800 000,- 8 000 000,-

1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení v Olomouckém kraji

45 000 000,- 1 000 000,- 8 000 000,-



  

Předpokládaný harmonogram 1. výzvy GG 3.2Předpokládaný harmonogram 1. výzvy GG 3.2

 květen 2009 předpokládaný termín vyhlášení 1. výzvy 
 červenec 2009 datum ukončení příjmu žádostí
 červenec 2009 formální hodnocení a hodnocení přijatelnosti 
 srpen – říjen 2009 věcné (bodové hodnocení)
 říjen 2009 zasedání výběrové komise

Předpokládaný finanční rámec Předpokládaný finanční rámec 

Výše finanční podpory na 1 GP může dosáhnout max. 100 %  celkových 
způsobilých výdajů projektu (85% podíl z ESF a 15% podíl z rozpočtu ČR).

Konečná výše míry podpory bude upravena metodickým dopisem vydaným ŘO

Oblast podpory, název GG Alokace na 

1. výzvu v Kč

Min. výše finanční 
podpory na 1 GP v Kč

Max. výše finanční 
podpory na 1 GP v Kč

3.2 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání v 
Olomouckém kraji

49 814 980,- 400 000,- 6 000 000,-



  

Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

